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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 21 Masc., 200m Costas Absolutos
02-04-2015 - 10:55 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:58.83 Pedro Diogo Oliveira FPN Londres (GBR) 01-08-2012
Rec Nac Juv B 2:06.44 Joao Alexandre Vital FPN Utrecht (NED) 17-07-2013
Rec Nac Juv A 2:06.59 Joao Alexandre Vital FPN Netanya (ISR) 28-06-2014
Rec Nac Jun17 2:03.06 Pedro Diogo Oliveira FPN Budapeste (HUN) 15-07-2005
Rec Nac Jun18 2:02.21 Pedro Diogo Oliveira CNRM Coimbra 28-07-2006
Rec Nac Sen 1:59.72 Pedro Diogo Oliveira FPN Debrecen (HUN) 25-05-2012

TAC JUN17 Masc Jun17: 2:17.07  /  TAC JUN18 Masc Jun18: 2:15.11  /  TAC JUV16 Masc Juv A: 2:20.99  /  TAC JUV15 Masc Juv B: 2:23.60  /
TAC SEN19Masc Sen19: 2:13.81  /  TAC SEN20Masc Sen20: 2:13.81  /  TAC SEN21+V Masc Sen21+: 2:13.81
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

1. Pedro Diogo Oliveira 88 Estrelas S. Joao de Brito +0,61 2:01.62 779 A
50m: 27.94 27.94 100m: 58.38 30.44 150m: 1:30.01 31.63 200m: 2:01.62 31.61

2. Nathan Keith Theodoris 95 Louletano/Loule Concelho +0,58 2:04.51 726 A
50m: 29.30 29.30 100m: 1:00.52 31.22 150m: 1:32.45 31.93 200m: 2:04.51 32.06

3. Joao Alexandre Vital 98 Colegio Monte Maior +0,58 2:04.88 719 A
50m: 29.49 29.49 100m: 1:01.07 31.58 150m: 1:32.82 31.75 200m: 2:04.88 32.06

4. Alexandre Lages Ribas 97 Sporting +0,69 2:09.75 641 A
50m: 29.30 29.30 100m: 1:01.57 32.27 150m: 1:35.50 33.93 200m: 2:09.75 34.25

5. Joao Mota Correia 97 Alcobaca +0,67 2:09.80 641 A
50m: 30.13 30.13 100m: 1:03.22 33.09 150m: 1:36.95 33.73 200m: 2:09.80 32.85

6. Rodrigo Antonio Rosa 96 Colegio Monte Maior +0,66 2:09.96 638 A
50m: 30.60 30.60 100m: 1:04.12 33.52 150m: 1:38.21 34.09 200m: 2:09.96 31.75

7. Tomas Machado Vale 97 Viana Natacao +0,70 2:10.55 630 A
50m: 29.75 29.75 100m: 1:02.07 32.32 150m: 1:35.85 33.78 200m: 2:10.55 34.70

8. Diogo Gomes Sousa 95 Estrelas S. Joao de Brito +0,67 2:11.19 620 A
50m: 29.52 29.52 100m: 1:02.64 33.12 150m: 1:36.88 34.24 200m: 2:11.19 34.31

9. Joao Pedro Tarquinio 97 Benedita +0,68 2:11.76 612 A
50m: 30.29 30.29 100m: 1:03.65 33.36 150m: 1:37.66 34.01 200m: 2:11.76 34.10

10. Andre Duarte Vaz 93 Nautico /Urgicentro-Sanfil +0,66 2:12.33 604 A
50m: 31.18 31.18 100m: 1:04.88 33.70 150m: 1:39.23 34.35 200m: 2:12.33 33.10

11. Joao Manuel Fernandes 97 Naval do Funchal +0,66 2:12.42 603 B
50m: 30.15 30.15 100m: 1:03.71 33.56 150m: 1:38.61 34.90 200m: 2:12.42 33.81

12. Francisco Rogerio Santos 98 Benedita +0,80 2:12.58 601 B
50m: 30.37 30.37 100m: 1:03.93 33.56 150m: 1:38.50 34.57 200m: 2:12.58 34.08

13. Joao Pereira Tinoco 00 Famalicao +0,61 2:12.74 599 B
50m: 30.75 30.75 100m: 1:04.60 33.85 150m: 1:38.65 34.05 200m: 2:12.74 34.09

14. Tiago Ferreira Azevedo 95 Naval Amorense +0,68 2:13.12 594 B
50m: 30.93 30.93 100m: 1:05.43 34.50 150m: 1:39.43 34.00 200m: 2:13.12 33.69

15. Job Santos Silva 96 Feirense +0,67 2:13.46 589 B
50m: 30.81 30.81 100m: 1:04.04 33.23 150m: 1:39.34 35.30 200m: 2:13.46 34.12

16. Rodrigo Jose Guerreiro 99 Louletano/Loule Concelho +0,53 2:13.50 589 B
50m: 31.11 31.11 100m: 1:05.13 34.02 150m: 1:39.60 34.47 200m: 2:13.50 33.90

17. Joao Jose Laranjeira 98 Campinho +0,65 2:13.66 587 B
50m: 30.52 30.52 100m: 1:04.11 33.59 150m: 1:38.87 34.76 200m: 2:13.66 34.79
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 21, Masc., 200m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

18. Filipe Miguel Silveira 98 Belenenses +0,55 2:13.80 585 B
50m: 31.68 31.68 100m: 1:05.50 33.82 150m: 1:39.64 34.14 200m: 2:13.80 34.16

19. Pedro Romanoski Carvalho 94 Famalicao +0,60 2:13.81 585 B
50m: 30.67 30.67 100m: 1:04.09 33.42 150m: 1:38.91 34.82 200m: 2:13.81 34.90

20. Viktor Kot 98 Nautico da Marinha Grande +0,71 2:14.47 576 B
50m: 31.61 31.61 100m: 1:05.76 34.15 150m: 1:41.10 35.34 200m: 2:14.47 33.37

21. Tiago Barros Ferreira 94 Alges +0,70 2:14.56 575 R
FTL

50m: 31.81 31.81 100m: 1:05.90 34.09 150m: 1:40.54 34.64 200m: 2:14.56 34.02

22. Tiago Pastor Escada 99 Aminata +0,68 2:14.98 570 R
50m: 31.84 31.84 100m: 1:06.07 34.23 150m: 1:40.78 34.71 200m: 2:14.98 34.20

23. Joao Francisco Lopes 98 Braga +0,66 2:15.21 567
50m: 30.53 30.53 100m: 1:04.29 33.76 150m: 1:40.19 35.90 200m: 2:15.21 35.02

24. Joao Pedro Braga 94 Naval Ponta Delgada +0,67 2:15.50 563
FTL

50m: 31.07 31.07 100m: 1:05.27 34.20 150m: 1:40.62 35.35 200m: 2:15.50 34.88

25. Ivo Pinto Ribeiro 97 Foca +0,50 2:15.70 561
FTL

50m: 31.00 31.00 100m: 1:04.18 33.18 150m: 1:38.89 34.71 200m: 2:15.70 36.81

26. Miguel Angelo Passos 96 Desportiva de Viana +0,66 2:15.93 558
FTL

50m: 30.77 30.77 100m: 1:05.45 34.68 150m: 1:41.27 35.82 200m: 2:15.93 34.66

27. Andre Bras Goncalves 88 Belenenses +0,72 2:16.25 554
FTL

50m: 31.27 31.27 100m: 1:05.84 34.57 150m: 1:40.89 35.05 200m: 2:16.25 35.36

28. Bruno Miguel Ramos 97 Belenenses +0,70 2:16.33 553
FTL

50m: 31.86 31.86 100m: 1:05.82 33.96 150m: 1:40.98 35.16 200m: 2:16.33 35.35

29. Joao Daniel Machado 99 Uniao Piedense +0,57 2:16.37 552
50m: 31.71 31.71 100m: 1:06.65 34.94 150m: 1:41.81 35.16 200m: 2:16.37 34.56

30. Luis Filipe Soares 98 Colegio SMLamas +0,65 2:16.99 545
50m: 31.69 31.69 100m: 1:05.72 34.03 150m: 1:41.37 35.65 200m: 2:16.99 35.62

31. Claudio Alexandre Rodrigues 00 Louletano/Loule Concelho +0,55 2:17.23 542
50m: 31.10 31.10 100m: 1:05.19 34.09 150m: 1:41.41 36.22 200m: 2:17.23 35.82

32. Luis Henrique Silva 97 Naval do Funchal +0,71 2:17.31 541
FTL

50m: 31.07 31.07 100m: 1:04.84 33.77 150m: 1:40.43 35.59 200m: 2:17.31 36.88

33. Miguel Nunes Goncalves 97 Uniao Piedense +0,67 2:17.86 535
FTL

50m: 31.45 31.45 100m: 1:05.43 33.98 150m: 1:41.08 35.65 200m: 2:17.86 36.78

34. Ricardo Goncalves Moura 98 Electrico Clube +0,61 2:18.07 532
FTL

50m: 31.53 31.53 100m: 1:06.05 34.52 150m: 1:41.90 35.85 200m: 2:18.07 36.17
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 21, Masc., 200m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

35. Nuno Henrique Guimaraes 99 Natacao de Valongo +0,60 2:18.11 532
50m: 32.25 32.25 100m: 1:06.22 33.97 150m: 1:42.33 36.11 200m: 2:18.11 35.78

36. Miguel Ribeiro Bate 99 Alges +0,47 2:18.28 530
50m: 31.49 31.49 100m: 1:06.45 34.96 150m: 1:43.43 36.98 200m: 2:18.28 34.85

37. Ricardo Saraiva Pires 98 Laranjeiro +0,72 2:18.30 529
FTL

50m: 32.28 32.28 100m: 1:07.25 34.97 150m: 1:42.62 35.37 200m: 2:18.30 35.68

38. Jose Paulo Lopes 00 Braga +0,65 2:18.40 528
50m: 31.60 31.60 100m: 1:06.18 34.58 150m: 1:42.59 36.41 200m: 2:18.40 35.81

39. Filipe Miguel Felix 96 Alges +0,72 2:18.56 526
FTL

50m: 31.68 31.68 100m: 1:06.16 34.48 150m: 1:41.80 35.64 200m: 2:18.56 36.76

Jose Tomas Simeao 00 Laranjeiro +0,74 2:18.56 526
50m: 32.26 32.26 100m: 1:07.56 35.30 150m: 1:43.28 35.72 200m: 2:18.56 35.28

Joao Magalhaes Nunes 99 Belenenses +0,76 2:18.56 526
50m: 32.41 32.41 100m: 1:07.17 34.76 150m: 1:43.29 36.12 200m: 2:18.56 35.27

42. Lucas Pereira Bastos 00 Nautico /Urgicentro-Sanfil +0,64 2:18.63 526
50m: 32.02 32.02 100m: 1:06.86 34.84 150m: 1:43.63 36.77 200m: 2:18.63 35.00

43. Miguel Diogo Agostinho 00 Fundacao Beatriz Santos +0,67 2:18.81 524
50m: 32.16 32.16 100m: 1:06.91 34.75 150m: 1:43.17 36.26 200m: 2:18.81 35.64

44. Diogo Nogueira Rebelo 98 Colegio Monte Maior +0,63 2:18.83 523
FTL

50m: 32.84 32.84 100m: 1:07.94 35.10 150m: 1:44.05 36.11 200m: 2:18.83 34.78

45. Diogo Rodrigues Freitas 98 Uniao Piedense +0,59 2:19.14 520
FTL

50m: 31.94 31.94 100m: 1:07.25 35.31 150m: 1:43.09 35.84 200m: 2:19.14 36.05

46. Alexandre Ferreira Amorim 99 Colegio SMLamas +0,55 2:19.66 514
50m: 31.60 31.60 100m: 1:06.27 34.67 150m: 1:43.05 36.78 200m: 2:19.66 36.61

Leonardo Cardoso Figueiredo96 Porto +0,61 2:19.66 514
FTL

50m: 31.82 31.82 100m: 1:06.91 35.09 150m: 1:42.32 35.41 200m: 2:19.66 37.34

48. Jose Pedro Antunes 00 Galitos +0,71 2:20.16 509
50m: 32.65 32.65 100m: 1:08.31 35.66 150m: 1:44.96 36.65 200m: 2:20.16 35.20

49. Koen Weustink 00 Ginasio Vila Real +0,73 2:20.30 507
50m: 32.30 32.30 100m: 1:07.64 35.34 150m: 1:44.32 36.68 200m: 2:20.30 35.98

50. Tomas Silva Coxixo 99 Palmela +0,73 2:21.05 499
FTL

50m: 31.74 31.74 100m: 1:06.57 34.83 150m: 1:43.28 36.71 200m: 2:21.05 37.77

51. Andrei Iulian Zinca 00 Gafanha da Encarnacao +0,67 2:21.08 499
50m: 33.31 33.31 100m: 1:09.34 36.03 150m: 1:45.28 35.94 200m: 2:21.08 35.80

52. Filipe Alexandre Silva 99 Uniao Piedense +0,60 2:21.40 495
FTL

50m: 33.13 33.13 100m: 1:09.78 36.65 150m: 1:46.35 36.57 200m: 2:21.40 35.05
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 21, Masc., 200m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

53. Afonso Guilherme Rosa 99 Gualdim Pais +1,03 2:21.48 495
FTL

50m: 32.52 32.52 100m: 1:09.17 36.65 150m: 1:45.74 36.57 200m: 2:21.48 35.74

54. Lucas Correia Veloso 98 Desportos Barcelos +0,74 2:21.94 490
FTL

50m: 32.40 32.40 100m: 1:08.40 36.00 150m: 1:45.07 36.67 200m: 2:21.94 36.87

55. Francisco Xavier Tomas 00 Alcobaca +0,64 2:21.99 489
50m: 33.49 33.49 100m: 1:09.17 35.68 150m: 1:45.78 36.61 200m: 2:21.99 36.21

56. Miguel Angelo Silvestre 97 Alcobaca +0,65 2:22.73 482
FTL

50m: 32.39 32.39 100m: 1:07.81 35.42 150m: 1:45.41 37.60 200m: 2:22.73 37.32

57. Francisco Cortez Viterbo 99 Alges +0,59 2:23.47 474
FTL

50m: 32.42 32.42 100m: 1:07.96 35.54 150m: 1:45.38 37.42 200m: 2:23.47 38.09

58. Guilherme Duarte Silva 99 Desportivo Nacional +0,66 2:23.98 469
FTL

50m: 33.63 33.63 100m: 1:09.81 36.18 150m: 1:47.33 37.52 200m: 2:23.98 36.65

59. Humberto Fernandes Felgueiras98 Natacao de Valongo +0,64 2:24.28 466
FTL

50m: 32.95 32.95 100m: 1:08.83 35.88 150m: 1:46.33 37.50 200m: 2:24.28 37.95

60. Diogo Vicente Custoias 00 Benedita +0,68 2:24.49 464
FTL

50m: 34.39 34.39 100m: 1:10.98 36.59 150m: 1:48.38 37.40 200m: 2:24.49 36.11

61. Nelson Pereira Malheiros 99 Litoral Alentejano +0,77 2:24.56 464
FTL

50m: 33.46 33.46 100m: 1:09.56 36.10 150m: 1:47.17 37.61 200m: 2:24.56 37.39

62. Hugo Gabriel Morais 00 Famalicao +0,75 2:25.14 458
FTL

50m: 32.41 32.41 100m: 1:08.30 35.89 150m: 1:46.41 38.11 200m: 2:25.14 38.73

63. Daniel Cipriano Pinto 00 Sporting +0,69 2:25.31 456
FTL

50m: 32.90 32.90 100m: 1:09.72 36.82 150m: 1:47.95 38.23 200m: 2:25.31 37.36

64. Mateus Ribeiro Carvalho 99 Famalicao +0,74 2:25.67 453
FTL

50m: 33.83 33.83 100m: 1:10.49 36.66 150m: 1:48.18 37.69 200m: 2:25.67 37.49

65. Rui Jorge Lopes 00 CLAC-Entroncamento +0,80 2:25.72 453
FTL

50m: 34.54 34.54 100m: 1:11.30 36.76 150m: 1:48.25 36.95 200m: 2:25.72 37.47

66. Henrique Santos Gomes 00 Naval do Funchal +0,57 2:25.87 451
FTL

50m: 32.78 32.78 100m: 1:09.31 36.53 150m: 1:48.15 38.84 200m: 2:25.87 37.72

67. Pedro Guilherme Ferreira 00 Miranda do Corvo +0,63 2:26.08 449
FTL

50m: 33.38 33.38 100m: 1:10.23 36.85 150m: 1:48.32 38.09 200m: 2:26.08 37.76
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 21, Masc., 200m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

68. Gabriel Cruz Tocha 99 Natacao de Faro +0,74 2:29.13 422
FTL

50m: 33.68 33.68 100m: 1:10.85 37.17 150m: 1:49.72 38.87 200m: 2:29.13 39.41

Prova 21 Masc., 200m Costas Seniores
02-04-2015 - 10:55 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:58.83 Pedro Diogo Oliveira FPN Londres (GBR) 01-08-2012
Rec Nac Sen 1:59.72 Pedro Diogo Oliveira FPN Debrecen (HUN) 25-05-2012

TAC SEN19Masc Sen19: 2:13.81  /  TAC SEN20Masc Sen20: 2:13.81  /  TAC SEN21+V Masc Sen21+: 2:13.81
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

1. Pedro Diogo Oliveira 88 Estrelas S. Joao de Brito +0,61 2:01.62 779 A
50m: 27.94 27.94 100m: 58.38 30.44 150m: 1:30.01 31.63 200m: 2:01.62 31.61

2. Nathan Keith Theodoris 95 Louletano/Loule Concelho +0,58 2:04.51 726 A
50m: 29.30 29.30 100m: 1:00.52 31.22 150m: 1:32.45 31.93 200m: 2:04.51 32.06

3. Rodrigo Antonio Rosa 96 Colegio Monte Maior +0,66 2:09.96 638 A
50m: 30.60 30.60 100m: 1:04.12 33.52 150m: 1:38.21 34.09 200m: 2:09.96 31.75

4. Diogo Gomes Sousa 95 Estrelas S. Joao de Brito +0,67 2:11.19 620 A
50m: 29.52 29.52 100m: 1:02.64 33.12 150m: 1:36.88 34.24 200m: 2:11.19 34.31

5. Andre Duarte Vaz 93 Nautico /Urgicentro-Sanfil +0,66 2:12.33 604 A
50m: 31.18 31.18 100m: 1:04.88 33.70 150m: 1:39.23 34.35 200m: 2:12.33 33.10

6. Tiago Ferreira Azevedo 95 Naval Amorense +0,68 2:13.12 594 B
50m: 30.93 30.93 100m: 1:05.43 34.50 150m: 1:39.43 34.00 200m: 2:13.12 33.69

7. Job Santos Silva 96 Feirense +0,67 2:13.46 589 B
50m: 30.81 30.81 100m: 1:04.04 33.23 150m: 1:39.34 35.30 200m: 2:13.46 34.12

8. Pedro Romanoski Carvalho 94 Famalicao +0,60 2:13.81 585 B
50m: 30.67 30.67 100m: 1:04.09 33.42 150m: 1:38.91 34.82 200m: 2:13.81 34.90

9. Tiago Barros Ferreira 94 Alges +0,70 2:14.56 575 R
FTL

50m: 31.81 31.81 100m: 1:05.90 34.09 150m: 1:40.54 34.64 200m: 2:14.56 34.02

10. Joao Pedro Braga 94 Naval Ponta Delgada +0,67 2:15.50 563
FTL

50m: 31.07 31.07 100m: 1:05.27 34.20 150m: 1:40.62 35.35 200m: 2:15.50 34.88

11. Miguel Angelo Passos 96 Desportiva de Viana +0,66 2:15.93 558
FTL

50m: 30.77 30.77 100m: 1:05.45 34.68 150m: 1:41.27 35.82 200m: 2:15.93 34.66

12. Andre Bras Goncalves 88 Belenenses +0,72 2:16.25 554
FTL

50m: 31.27 31.27 100m: 1:05.84 34.57 150m: 1:40.89 35.05 200m: 2:16.25 35.36

13. Filipe Miguel Felix 96 Alges +0,72 2:18.56 526
FTL

50m: 31.68 31.68 100m: 1:06.16 34.48 150m: 1:41.80 35.64 200m: 2:18.56 36.76
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 21, Masc., 200m Costas, Elimin, Seniores

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

14. Leonardo Cardoso Figueiredo96 Porto +0,61 2:19.66 514
FTL

50m: 31.82 31.82 100m: 1:06.91 35.09 150m: 1:42.32 35.41 200m: 2:19.66 37.34

Prova 21 Masc., 200m Costas Juniores
02-04-2015 - 10:55 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:58.83 Pedro Diogo Oliveira FPN Londres (GBR) 01-08-2012
Rec Nac Jun17 2:03.06 Pedro Diogo Oliveira FPN Budapeste (HUN) 15-07-2005
Rec Nac Jun18 2:02.21 Pedro Diogo Oliveira CNRM Coimbra 28-07-2006

TAC JUN17 Masc Jun17: 2:17.07  /  TAC JUN18 Masc Jun18: 2:15.11
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

1. Joao Alexandre Vital 98 Colegio Monte Maior +0,58 2:04.88 719 A
50m: 29.49 29.49 100m: 1:01.07 31.58 150m: 1:32.82 31.75 200m: 2:04.88 32.06

2. Alexandre Lages Ribas 97 Sporting +0,69 2:09.75 641 A
50m: 29.30 29.30 100m: 1:01.57 32.27 150m: 1:35.50 33.93 200m: 2:09.75 34.25

3. Joao Mota Correia 97 Alcobaca +0,67 2:09.80 641 A
50m: 30.13 30.13 100m: 1:03.22 33.09 150m: 1:36.95 33.73 200m: 2:09.80 32.85

4. Tomas Machado Vale 97 Viana Natacao +0,70 2:10.55 630 A
50m: 29.75 29.75 100m: 1:02.07 32.32 150m: 1:35.85 33.78 200m: 2:10.55 34.70

5. Joao Pedro Tarquinio 97 Benedita +0,68 2:11.76 612 A
50m: 30.29 30.29 100m: 1:03.65 33.36 150m: 1:37.66 34.01 200m: 2:11.76 34.10

6. Joao Manuel Fernandes 97 Naval do Funchal +0,66 2:12.42 603 B
50m: 30.15 30.15 100m: 1:03.71 33.56 150m: 1:38.61 34.90 200m: 2:12.42 33.81

7. Francisco Rogerio Santos 98 Benedita +0,80 2:12.58 601 B
50m: 30.37 30.37 100m: 1:03.93 33.56 150m: 1:38.50 34.57 200m: 2:12.58 34.08

8. Joao Jose Laranjeira 98 Campinho +0,65 2:13.66 587 B
50m: 30.52 30.52 100m: 1:04.11 33.59 150m: 1:38.87 34.76 200m: 2:13.66 34.79

9. Filipe Miguel Silveira 98 Belenenses +0,55 2:13.80 585 B
50m: 31.68 31.68 100m: 1:05.50 33.82 150m: 1:39.64 34.14 200m: 2:13.80 34.16

10. Viktor Kot 98 Nautico da Marinha Grande +0,71 2:14.47 576 B
50m: 31.61 31.61 100m: 1:05.76 34.15 150m: 1:41.10 35.34 200m: 2:14.47 33.37

11. Joao Francisco Lopes 98 Braga +0,66 2:15.21 567
50m: 30.53 30.53 100m: 1:04.29 33.76 150m: 1:40.19 35.90 200m: 2:15.21 35.02

12. Ivo Pinto Ribeiro 97 Foca +0,50 2:15.70 561
FTL

50m: 31.00 31.00 100m: 1:04.18 33.18 150m: 1:38.89 34.71 200m: 2:15.70 36.81

13. Bruno Miguel Ramos 97 Belenenses +0,70 2:16.33 553
FTL

50m: 31.86 31.86 100m: 1:05.82 33.96 150m: 1:40.98 35.16 200m: 2:16.33 35.35

14. Luis Filipe Soares 98 Colegio SMLamas +0,65 2:16.99 545
50m: 31.69 31.69 100m: 1:05.72 34.03 150m: 1:41.37 35.65 200m: 2:16.99 35.62
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 21, Masc., 200m Costas, Elimin, Juniores

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

15. Luis Henrique Silva 97 Naval do Funchal +0,71 2:17.31 541
FTL

50m: 31.07 31.07 100m: 1:04.84 33.77 150m: 1:40.43 35.59 200m: 2:17.31 36.88

16. Miguel Nunes Goncalves 97 Uniao Piedense +0,67 2:17.86 535
FTL

50m: 31.45 31.45 100m: 1:05.43 33.98 150m: 1:41.08 35.65 200m: 2:17.86 36.78

17. Ricardo Goncalves Moura 98 Electrico Clube +0,61 2:18.07 532
FTL

50m: 31.53 31.53 100m: 1:06.05 34.52 150m: 1:41.90 35.85 200m: 2:18.07 36.17

18. Ricardo Saraiva Pires 98 Laranjeiro +0,72 2:18.30 529
FTL

50m: 32.28 32.28 100m: 1:07.25 34.97 150m: 1:42.62 35.37 200m: 2:18.30 35.68

19. Diogo Nogueira Rebelo 98 Colegio Monte Maior +0,63 2:18.83 523
FTL

50m: 32.84 32.84 100m: 1:07.94 35.10 150m: 1:44.05 36.11 200m: 2:18.83 34.78

20. Diogo Rodrigues Freitas 98 Uniao Piedense +0,59 2:19.14 520
FTL

50m: 31.94 31.94 100m: 1:07.25 35.31 150m: 1:43.09 35.84 200m: 2:19.14 36.05

21. Lucas Correia Veloso 98 Desportos Barcelos +0,74 2:21.94 490
FTL

50m: 32.40 32.40 100m: 1:08.40 36.00 150m: 1:45.07 36.67 200m: 2:21.94 36.87

22. Miguel Angelo Silvestre 97 Alcobaca +0,65 2:22.73 482
FTL

50m: 32.39 32.39 100m: 1:07.81 35.42 150m: 1:45.41 37.60 200m: 2:22.73 37.32

23. Humberto Fernandes Felgueiras98 Natacao de Valongo +0,64 2:24.28 466
FTL

50m: 32.95 32.95 100m: 1:08.83 35.88 150m: 1:46.33 37.50 200m: 2:24.28 37.95

Prova 21 Masc., 200m Costas Juvenis A
02-04-2015 - 10:55 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:58.83 Pedro Diogo Oliveira FPN Londres (GBR) 01-08-2012
Rec Nac Juv A 2:06.59 Joao Alexandre Vital FPN Netanya (ISR) 28-06-2014

TAC JUV16 Masc : 2:20.99
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

1. Rodrigo Jose Guerreiro 99 Louletano/Loule Concelho +0,53 2:13.50 589 B
50m: 31.11 31.11 100m: 1:05.13 34.02 150m: 1:39.60 34.47 200m: 2:13.50 33.90

2. Tiago Pastor Escada 99 Aminata +0,68 2:14.98 570 R
50m: 31.84 31.84 100m: 1:06.07 34.23 150m: 1:40.78 34.71 200m: 2:14.98 34.20

3. Joao Daniel Machado 99 Uniao Piedense +0,57 2:16.37 552
50m: 31.71 31.71 100m: 1:06.65 34.94 150m: 1:41.81 35.16 200m: 2:16.37 34.56

4. Nuno Henrique Guimaraes 99 Natacao de Valongo +0,60 2:18.11 532
50m: 32.25 32.25 100m: 1:06.22 33.97 150m: 1:42.33 36.11 200m: 2:18.11 35.78
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 21, Masc., 200m Costas, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

5. Miguel Ribeiro Bate 99 Alges +0,47 2:18.28 530
50m: 31.49 31.49 100m: 1:06.45 34.96 150m: 1:43.43 36.98 200m: 2:18.28 34.85

6. Joao Magalhaes Nunes 99 Belenenses +0,76 2:18.56 526
50m: 32.41 32.41 100m: 1:07.17 34.76 150m: 1:43.29 36.12 200m: 2:18.56 35.27

7. Alexandre Ferreira Amorim 99 Colegio SMLamas +0,55 2:19.66 514
50m: 31.60 31.60 100m: 1:06.27 34.67 150m: 1:43.05 36.78 200m: 2:19.66 36.61

8. Tomas Silva Coxixo 99 Palmela +0,73 2:21.05 499
FTL

50m: 31.74 31.74 100m: 1:06.57 34.83 150m: 1:43.28 36.71 200m: 2:21.05 37.77

9. Filipe Alexandre Silva 99 Uniao Piedense +0,60 2:21.40 495
FTL

50m: 33.13 33.13 100m: 1:09.78 36.65 150m: 1:46.35 36.57 200m: 2:21.40 35.05

10. Afonso Guilherme Rosa 99 Gualdim Pais +1,03 2:21.48 495
FTL

50m: 32.52 32.52 100m: 1:09.17 36.65 150m: 1:45.74 36.57 200m: 2:21.48 35.74

11. Francisco Cortez Viterbo 99 Alges +0,59 2:23.47 474
FTL

50m: 32.42 32.42 100m: 1:07.96 35.54 150m: 1:45.38 37.42 200m: 2:23.47 38.09

12. Guilherme Duarte Silva 99 Desportivo Nacional +0,66 2:23.98 469
FTL

50m: 33.63 33.63 100m: 1:09.81 36.18 150m: 1:47.33 37.52 200m: 2:23.98 36.65

13. Nelson Pereira Malheiros 99 Litoral Alentejano +0,77 2:24.56 464
FTL

50m: 33.46 33.46 100m: 1:09.56 36.10 150m: 1:47.17 37.61 200m: 2:24.56 37.39

14. Mateus Ribeiro Carvalho 99 Famalicao +0,74 2:25.67 453
FTL

50m: 33.83 33.83 100m: 1:10.49 36.66 150m: 1:48.18 37.69 200m: 2:25.67 37.49

15. Gabriel Cruz Tocha 99 Natacao de Faro +0,74 2:29.13 422
FTL

50m: 33.68 33.68 100m: 1:10.85 37.17 150m: 1:49.72 38.87 200m: 2:29.13 39.41
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 21, Masc., 200m Costas, Elimin

Prova 21 Masc., 200m Costas Juvenis B
02-04-2015 - 10:55 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:58.83 Pedro Diogo Oliveira FPN Londres (GBR) 01-08-2012
Rec Nac Juv B 2:06.44 Joao Alexandre Vital FPN Utrecht (NED) 17-07-2013

TAC JUV15 Masc : 2:23.60
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

1. Joao Pereira Tinoco 00 Famalicao +0,61 2:12.74 599 B
50m: 30.75 30.75 100m: 1:04.60 33.85 150m: 1:38.65 34.05 200m: 2:12.74 34.09

2. Claudio Alexandre Rodrigues 00 Louletano/Loule Concelho +0,55 2:17.23 542
50m: 31.10 31.10 100m: 1:05.19 34.09 150m: 1:41.41 36.22 200m: 2:17.23 35.82

3. Jose Paulo Lopes 00 Braga +0,65 2:18.40 528
50m: 31.60 31.60 100m: 1:06.18 34.58 150m: 1:42.59 36.41 200m: 2:18.40 35.81

4. Jose Tomas Simeao 00 Laranjeiro +0,74 2:18.56 526
50m: 32.26 32.26 100m: 1:07.56 35.30 150m: 1:43.28 35.72 200m: 2:18.56 35.28

5. Lucas Pereira Bastos 00 Nautico /Urgicentro-Sanfil +0,64 2:18.63 526
50m: 32.02 32.02 100m: 1:06.86 34.84 150m: 1:43.63 36.77 200m: 2:18.63 35.00

6. Miguel Diogo Agostinho 00 Fundacao Beatriz Santos +0,67 2:18.81 524
50m: 32.16 32.16 100m: 1:06.91 34.75 150m: 1:43.17 36.26 200m: 2:18.81 35.64

7. Jose Pedro Antunes 00 Galitos +0,71 2:20.16 509
50m: 32.65 32.65 100m: 1:08.31 35.66 150m: 1:44.96 36.65 200m: 2:20.16 35.20

8. Koen Weustink 00 Ginasio Vila Real +0,73 2:20.30 507
50m: 32.30 32.30 100m: 1:07.64 35.34 150m: 1:44.32 36.68 200m: 2:20.30 35.98

9. Andrei Iulian Zinca 00 Gafanha da Encarnacao +0,67 2:21.08 499
50m: 33.31 33.31 100m: 1:09.34 36.03 150m: 1:45.28 35.94 200m: 2:21.08 35.80

10. Francisco Xavier Tomas 00 Alcobaca +0,64 2:21.99 489
50m: 33.49 33.49 100m: 1:09.17 35.68 150m: 1:45.78 36.61 200m: 2:21.99 36.21

11. Diogo Vicente Custoias 00 Benedita +0,68 2:24.49 464
FTL

50m: 34.39 34.39 100m: 1:10.98 36.59 150m: 1:48.38 37.40 200m: 2:24.49 36.11

12. Hugo Gabriel Morais 00 Famalicao +0,75 2:25.14 458
FTL

50m: 32.41 32.41 100m: 1:08.30 35.89 150m: 1:46.41 38.11 200m: 2:25.14 38.73

13. Daniel Cipriano Pinto 00 Sporting +0,69 2:25.31 456
FTL

50m: 32.90 32.90 100m: 1:09.72 36.82 150m: 1:47.95 38.23 200m: 2:25.31 37.36

14. Rui Jorge Lopes 00 CLAC-Entroncamento +0,80 2:25.72 453
FTL

50m: 34.54 34.54 100m: 1:11.30 36.76 150m: 1:48.25 36.95 200m: 2:25.72 37.47

15. Henrique Santos Gomes 00 Naval do Funchal +0,57 2:25.87 451
FTL

50m: 32.78 32.78 100m: 1:09.31 36.53 150m: 1:48.15 38.84 200m: 2:25.87 37.72

16. Pedro Guilherme Ferreira 00 Miranda do Corvo +0,63 2:26.08 449
FTL

50m: 33.38 33.38 100m: 1:10.23 36.85 150m: 1:48.32 38.09 200m: 2:26.08 37.76


